
Uchwała Nr 5693 / 2018  

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 2 sierpnia 2018 roku 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 4091/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 4 sierpnia 2017 roku w sprawie uruchomienia procesu wdrożenia rekomendacji 

programowych z badania ewaluacyjnego pn. „Ewaluacja bieżąca systemu wyboru 

projektów i kryteriów w ramach WRPO 2014+”  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1, ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (t.j. Dz. U. 2018 r., poz. 913 ze zm.); art. 6 w związku z art. 9 ust. 1 pkt 2 oraz 

ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. 2017 r., 

poz. 1460 ze zm.); a także Rozdziału 2 Sekcji 2.2.2 ust. 1 i 4 lit. g oraz Rozdziału 3 Sekcji 

3.4.2 ust. 4 lit. a oraz Sekcji 3.4.3 ust. 5 Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki spójności 

na lata 2014-2020 z 22 września 2015 r., Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co 

następuje:  

 

§1 

Zmienia się treść załącznika nr 1 do uchwały Nr 4091/2017 Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 4 sierpnia 2017 roku w sprawie uruchomienia procesu wdrożenia 

rekomendacji programowych z ww. badania w ten sposób, że punkt 2 załącznika otrzymuje 

brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.  

 

§2 

Wykonanie niniejszej uchwały w zakresie wdrożenia rekomendacji zgodnie ze wskazanym  

w załączniku nr 1 terminem wdrożenia rekomendacji powierza się Dyrektorowi Departamentu 

Wdrażania Programu Regionalnego. 

 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

 
 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 5693 / 2018 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 2 sierpnia 2018 r. 

 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 4091/2017 Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 4 sierpnia 2017 roku w sprawie uruchomienia procesu wdrożenia rekomendacji 

programowych z badania ewaluacyjnego pn. „Ewaluacja bieżąca systemu wyboru 

projektów i kryteriów w ramach WRPO 2014+”  

 

W wyniku realizacji zamówienia publicznego na wykonanie badania ewaluacyjnego 

pn. „Ewaluacja bieżąca systemu wyboru projektów i kryteriów w ramach WRPO 2014+”, 

wyłoniony w przetargu Wykonawca dostarczył Raport końcowy wraz z rekomendacjami 

dotyczącymi wdrażania Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 

2014-2020.  

 

W efekcie przeglądu stanu wdrażania rekomendacji uzyskano informację o braku możliwości 

wdrożenia rekomendacji, której adresatem jest Departament Wdrażania Programu 

Regionalnego, zgodnie z terminem zatwierdzonym Uchwałą Nr 4091/2017 Zarządu 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 4 sierpnia 2017 roku w sprawie uruchomienia procesu 

wdrożenia rekomendacji programowych z ww. badania.  

 

Przedmiotowa rekomendacja dotyczy prowadzenia szkoleń z zakresu innowacyjności dla 

wnioskodawców ubiegających się o wsparcie na realizację projektów w OP 1. Informacja 

uzyskana od adresata, jako planowane działania mające na celu wdrożenie rekomendacji, 

wskazuje konkurs w ramach Poddziałania 1.5.2 Wzmacnianie konkurencyjności kluczowych 

obszarów gospodarki regionu w III kwartale 2018 r. W związku z powyższym przesunięto 

terminu wdrożenia przedmiotowej rekomendacji z I kwartału 2018 r. na wskazany wyżej 

okres.  

 

Zgodnie z Sekcją 3.4.3 ust. 5 Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki spójności na lata 

2014-2020 z 22 września 2015 r. odpowiednie IZ PO mogą dokonywać zmian polegających 

m.in. na przesunięciu terminu wdrożenia rekomendacji. W związku z powyższym podjęcie 

niniejszej Uchwały jest uzasadnione. 

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

 
 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały Zarządu Województwa Wielkopolskiego nr 5693 / 2018 z dnia 2 sierpnia 2018 roku 

 
A B C D E F G H I J K L M N

Lp. tytuł badania treść wniosku treść rekomendacji adresat 

rekomendacji 

sposób wdrożenia termin 

wdrożenia 

(kwartał)

klasa 

rekomendacji

obszar 

tematyczny 

badania

program 

operacyjny

instytuacja 

zlecająca 

badanie

bazowy status 

rekomendacji

uzasadnienie odrzucenia 

rekomendacji lub podjęcia 

decyzji o częściowym 

wdrożenniu

uzasadnienie 

wyboru 

adresatów 

rekomendacji 

2. Ewaluacja bieżąca 

systemu wyboru 

projektów i 

kryteriów w 

ramach WRPO 

2014+

Zaobserwowano zjawisko mylenia 

przez wnioskodawców 

innowacyjności procesu i 

innowacyjności produktu lub też 

opisywania zwykłych 

przedsięwzięć (np. 

inwestycyjnych) przy pomocy 

terminologii przewidzianej dla 

innowacji.

(s. 51)

By podnieść jakość 

składanych wniosków o 

dofinansowanie projektów 

innowacyjnych należy 

zapewnić szkolenia dla 

wnioskodawców w zakresie 

rozumienia pojęcia 

innowacyjności zgodnie z 

Oslo Manual.

IZ WRPO 

2014+  DWP

Podczas prowadzenia szkoleń dla 

wnioskodawców z zakresu 

ubiegania się o dofinansowanie 

w ramach OP1 należy położyć 

szczególny nacisk na kwestię 

innowacyjności i  jej właściwego 

rozumienia, jak również 

oczekiwań IZ WRPO 2014+ w 

zakresie innowacyjnych 

projektów, w związku z dążeniem 

do osiągnięcia celów Programu.

III kwartał 2018 

r. (30 września 

2018 r.)

programowa 

strategiczna

System Realizacji  

Polityki Spójności

WRPO 2014+ UMWW rekomendacja 

zatwierdzona w 

całości-

realizowana  

Działania 

potrzebne do 

wdrożenia 

rekomendacji 

są w gestii  IZ 

WRPO 2014+

 


